
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СИБИРЯЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

( девятнадцатая сессия седьмого созыва)                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от « 24 » декабря  2020 г.  №  28 

 с. Сибирячиха 

 

О внесении изменений в решение Совета  

народных депутатов Сибирячихинского  

сельсовета от  28.09.2017 г.  № 20 

 «Об утверждении Порядка проведения 

конкурса по отбору кандидатур на  

должность главы муниципального  

образования Сибирячихинский сельсовет  

Солонешенского района Алтайского края» 

 

Руководствуясь статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Федеральными законами от 16.12.2019 № 439-ФЗ «О внесении изменений в 

Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой 

деятельности в электронном виде», от 01.04.2019 № 48-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе 

обязательного пенсионного страхования» и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации»,  во исполнение Протеста прокуратуры Солонешенского 

района № 02-39-2020 от 24.11.2020, руководствуясь Уставом муниципального 

образования Сибирячихинский сельсовет Солонешенского района Алтайского края, 

Совет народных депутатов Сибирячихинского сельсовета 

РЕШИЛ: 

1. Внести в  Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 

главы муниципального образования Сибирячихинский сельсовет Солонешенского 

района Алтайского края, утвержденный решением  Совета народных депутатов 

Сибирячихинского сельсовета от 28.09.2017 г № 20, следующие изменения: 

1.1. Изложить подпункт 4 пункта 5.1 Порядка в следующей редакции: 

«4) сведения о трудовой деятельности либо копию трудовой книжки;»; 

1.2. Изложить подпункт 6 пункта 5.1 Порядка в следующей редакции: 

«6) копию документа, подтверждающего регистрацию в системе 

индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного 

пенсионного страхования и содержащего сведения о страховом номере 

индивидуального лицевого счета;». 

1.3. Изложить заявление, являющееся приложением к Порядку, в следующей 

редакции: 
«В конкурсную комиссию 

от ________________________________________ 

__________________________________________,                                      

                               Ф.И.О. 

проживающего по адресу: ___________________ 

__________________________________________ 

15-Решение-РСД-изм.-конкурс-глава-района-2020.doc#P83#P83
15-Решение-РСД-изм.-конкурс-глава-района-2020.doc#P83#P83


        почтовый адрес 

тел.: ___________________ факс: _____________ 

 

заявление 
 

В соответствии с действующим законодательством и решением Совета народных 

депутатов Сибирячихинского сельсовета Солонешенского района Алтайского края от « 

28 » сентября 2017 г. № 20  прошу допустить меня к участию в конкурсе на замещение 

должности главы муниципального образования Сибирячихинский сельсовет 

Солонешенского района Алтайского края.  

Подтверждаю, что сведения, содержащиеся в представленных документах, 

достоверны и не являются подложными. Даю  согласие  в  соответствии  со статьей 9 

Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» на обработку  

и  использование  моих персональных   данных, содержащихся в настоящем заявлении 

и приложенных к нему документах, с целью обеспечения моего участия в конкурсе на 

замещение должности главы муниципального образования Сибирячихинский 

сельсовет.  

К настоящему заявлению прилагаются: 

1) собственноручно заполненная и подписанная анкета по форме, установленной 

распоряжением Правительства РФ от 26.05.2005 № 667-р «Об утверждении формы 

анкеты, представляемой гражданином Российской Федерации, поступающим на 

государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную 

службу в Российской Федерации» на ___ л. в 1 экз.; 

2) копия паспорта (страницы, удостоверяющие личность гражданина, 

регистрацию по месту жительства, воинскую обязанность, семейное положение, дети) 

на ___ л. в 1 экз.; 

3) сведения о трудовой деятельности на  ___ л., в 1 экз. либо копия трудовой 

книжки  на ___ л. в 1 экз. (ненужное зачеркнуть); 

4) копия документа об образовании и (или) о квалификации на ___ л. в 1 экз.; 

5) копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования и 

содержащего сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета, на ___ л., 

в 1 экз.;  

6) копия свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом 

органе по месту жительства на территории Российской Федерации на ___ л. в 1 экз.; 

7) копия документов воинского учета - для военнообязанных лиц и лиц, 

подлежащих призыву на военную службу на ___ л. в 1 экз.; 

                                                                           _________________________ 

                                                                                              (подпись) 

                                                                 «___» ____________ 20___ г.»                                          
  

2.         Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

3.       Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную 

комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления (председатель 

Комарова С.И.) 
 

 

 

Председатель СНД 

Сибирячихинского сельсовета                                                                 М.Н. Кашперова 



 


